





各 位

株式会社 第四銀行 だいし経営コンサルティング 株式会社

株式会社 スナップ新潟への「だいし創業支援ファンド」による出資について

株式会社 第四銀行(頭取:並木 富士雄)と、だいし経営コンサルティング 株式会社(社長: 今泉 彰彦)は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、株式会社 スナップ新潟 (代表取締役社長: 逸見 覚)に出資いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 スナップ新潟は、2019 年 9 月末に設立された民間スタートアップ拠点です。起業家は、この拠点で同社スタッフとの面談ができるほか、同社が運営するオンラインコミュニティ「SN@ Pサロン」で他の起業家や支援パートナー*などと情報交換や相談を行うことができます。また、オンラインコインを付与する経済的なサポートを受けることも可能です。

本ファンドで調達した資金は、事業運営に係る人件費やオンラインシステムの保守・管理費などに充てられます。

第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さまを サポートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

※支援パートナー

オンラインコミュニティ「SN@Pサロン」に登録し、起業家への評価やアドバイスを行い、 オンラインコインの付与権利を持つ法人または個人の総称。

記

1. 投資案件の概要

投資先名	株式会社 スナップ新潟(代表取締役社長:逸見 覚) (https://snap-niigata.co.jp)
所 在 地	新潟県新潟市中央区天神 1-1 プラーカ 3
出資額	10,000 千円
出資金使途	事業運営に係る人件費やオンラインシステムの保守・管理費など
企業概要	・2019年9月末に設立された民間スタートアップ拠点。 ・オンラインコミュニティ「SN@Pサロン」を運営。支援パートナーは、 オンライン上でコインを付与して起業家を経済的にサポートすることが 可能。 ・県外からも同社のシステムに興味を持つ自治体などがあり、今後は県外 へのシステムの販売も実施する予定。

2. 投資決定のポイント

当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心に 総合的に評価し、投資を決定いたしました。

- ・低迷する県内開業率の改善に資する取り組みであり、地域貢献性が高いこと。
- ・オンラインコミュニティには、半年間で既に起業家が70名程度登録しているほか、支援を申し出る企業も複数あり、同社の事業に対するニーズが認められること。
- ・また、県外自治体より同社のシステムについて、導入の相談が複数きており、システムの 販売により収益面を補強できると考えられること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部/高田 電話(025)229-8180 だいし経営コンサルティング/石井 電話(025)226-7605

SUSTAINABLE GOALS

第四銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、関連する ニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs (Sustainable Development Goals) 持続可能な開発目標】 2015年9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての 2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための17の目標と169のターゲットで構成。